Unde ab usu lectorum infectorum, & hinc sudore communicato, ordinarie scabies venerea maxime pertinax & pessimæ indolis, ad ferinam pertinens: a vestimentis cruralibus affectus serpiginosi circa crura, scrotum & pubem, cum rhagadibus ani: ab osculis impurarum personarum impetigines & serpiginosæ circa labia & nares: & a poculorum intempestivo communi usu, faucium & uvulæ læsiones ulceratoriarum contumaces oriri solent: a quibus tractu temporis miasma per poros cutis humoribus seroso-lymphalibus communicatur, atque per illos intimius

reliquis partibus affricari potest, ita ut successive, & neglectis illis lationibus, totum malum venereum inde ortum capere possit.

VIII.

Longe autem gravior contagii translatio est, quando teneris aliquando infantibus, citra illorum culpam dira hæc lues communicatur.

SCHOL.

Id quod fieri potest sub ipsa generatione a parentibus impuris, & lue venerea infectis: ubi miseri infantes, parentum peccata luentes, miserrimo atque tristissimo modo hoc malo adficiuntur, dum tota humorum massa ita contaminatur, ut sæpius summum luis venereæ gradum, per varias externi corporis defædationes adspæcui offerant, quamprimum hanc lucem adspiciunt, & quidem ut plurimum modo incurabili: cum propter maximam tenellorum teneritudinem debita atque legitima medendi methodus locum non inveniatur, quapropter, ut sine omni auxilio miserrime pereant ac moriantur, necesse est.

Ab hoc contagii modo & gradu haud multum discedit alter, quo morbus infantulis lactentibus sub lacte nutricum, hac lue infectarum, affricantur, quoniam hoc tanquam unicum illorum nutrimentum, a nutrice inquinatum, non nisi omnes humores inquinare ac contaminare potest, unde postea diffuso per humores contagio, effectus iphus tandem elucescit, per læsiones partibus solidis inductas, faucium nempe erosiones ulcerosas circa uvulam & tonsillas, aut labiorum oris defædationes ulcerosas rodentes, consolidationem non admittentes: vel in locis pudendis serpiginosi affectibus sese prodentes; ubi specialiter circa anum rhagades ac verrucæ serpiginosæ, cum infantum contabescencia familiariter apparent. Ubi notabile est, quod in nutricum proprio corpore, nisi admodum graviter infectæ fuerint, haud raro per totum lactationis tempus, fere nihil insoliti aut morbidi sentiatur, sed illæ quasi sanæ adpareant, dum infantuli illis ad tempus loco medicorum sunt, & id, quod alias in proprio corpore conspiciendum esset, lacte detrahunt. Interim tamen non sanantur, sed ordinarie facta ablactatione, malum tandem in ipsis prorumpit, & propriis signis sese manifestat.